de

fr

da

CS

hu

zh

BROTJE
HEIZUNG

Montageanleitung
Mischeranschlussrohr

Notice de montage

Tube de liaison mélangeur
Monteringsvejledning
Tilslutningsblanderar
Instrukcja montazu

Zestaw do podtgczenia obiegu c.0. z zaworem mieszajgcym
Montazni navod

Pfipojna trubka smésSovace
Osszeszerelési utasitasok
Kever§ csatlakozocsé

40 3= 15 B8R

BKEEE

MAR C



Sehr geehrter Kunde,

Vielen Dank fiur den Kauf dieses Gerates.

Bitte lesen Sie dieses Handbuch vor der Verwendung des
Produkts sorgfaltig durch und heben Sie es zum spéteren
Nachlesen an einem sicheren Ort auf. Um langfristig einen
sicheren und effizienten Betrieb sicherzustellen, empfehlen
wir die regelmafRige Wartung des Produktes. Unsere Service-
und Kundendienst-Organisation kann Ihnen dabei behilflich
sein.

Wir hoffen, dass Sie viele Jahre Freude an dem Produkt
haben.

Cher client,

Merci d'avoir fait I'acquisition de cet appareil.

Nous vous invitons a lire attentivement la présente notice
avant d'utiliser votre appareil. Conservez ce document dans
un endroit adapté afin de pouvoir vous y référer
ultérieurement. Pour garantir un fonctionnement sar et
efficace, nous vous recommandons de procéder
régulierement aux opérations d'entretien nécessaires. Notre
service Aprés-Vente et notre équipe technique peuvent vous
apporter leur aide dans ces opérations.

Nous espérons que vous profiterez de votre produit pendant
de longues années.

Kaere kunde,

Mange tak for dit kab af dette apparat.

Laes venligst manualen grundigt igennem, fgr du bruger
produktet, og opbevar den pa et sikkert sted til eventuel
fremtidig brug. For at sikre en konstant sikker og effektiv drift
anbefaler vi, at produktet vedligeholdes regelmaessigt. Vores
service- og kundeserviceorganisation kan assistere med
dette.

Vi haber du vil nyde flere ars drift med produktet uden
problemer.

Szanowny Kliencie,

Dziekujemy za zakup urzadzenia.

Przed rozpoczeciem korzystania z naszego produktu prosimy
0 uwazne zapoznanie sie z niniejszg instrukcjg i zachowanie
jej w bezpiecznym miejscu, aby mozna byto korzystaé z niej w
przysztosci. Aby zapewni¢ bezpieczne i wydajne dziatanie
urzgdzenia zalecamy jego regularne serwisowanie. Pomoc w
tym moze nasz serwis oraz dziat obstugi klienta.

Mamy nadzieje, ze bedg Panstwo z zadowoleniem uzytkowaé
nasze urzgdzenie przez wiele lat.

Vazeny zakazniku,
dékujeme Vam, ze jste si zakoupil/a toto zafizeni.

Pred pouzitim vyrobku si prosim pozorné prectéte tento
navod a uschoveijte jej na bezpecném misté pro budouci
potfebu. Pro zajisténi trvalé bezpecnosti a u¢inného provozu
vyrobku doporucujeme pravidelné provadét predepsanou
udrzbu. Na$e servisni a prodejni oddéleni vam budou k
dispozici.

Pfejeme Vam bezzavadovy provoz tohoto zafizeni po dobu
mnoha let.

Tisztel Vasarlo!

Kdsz6njik, hogy megvasarolta ezt a berendezést!

Kerjik, figyelmesen olvassa el jelen kézikdnyvet a
berendezés hasznalata elétt, és a késdbbi hasznalathoz
tarolja biztonsagos helyen. A berendezés folyamatos
biztonsaganak és hatékony miikodésének biztositasa
érdekében javasoljuk a termék rendszeres karbantartasat.
Ebben segitségére lehet szerviziink és tgyfélszolgalatunk.

Reméljuk, sok éven at problémamentes lizemet élvezhet
ezzel a termékkel.

BHHES

FERGPEBMRARRE |

BEER R ZAAFARREIFMH , AREZEREULE
RSE, NTHRARBHRAZE, SRHNRE , BNEUR
ITERHEY . BMNRSMNE S RSB NEREEXD
B,

BENARERB S FLHE U TRRE,



1 Inhaltsverzeichnis = de

Inhaltsverzeichnis

T Sicherheit . . .o e e
1.1 Allgemeine Sicherheitshinweise . . . . ... ... .
1.2 BestimmungsgemaRe VerwenduNg . . . . . ..ottt

2 Uberdieses HanAbUCH . . .. ..o ittt i et ettt e e e e e e 4
2.0 AlIGEMEINES . . o ot
2.2 Benutzte Symbole . . . ... 4

221 In der Anleitung verwendete Symbole . . . ... ... 4

3 Produktbeschreibung . . . ... ... o e 4
3.1 Lieferumfang . . . . 4

4 Installation . . . . ... e e e e e e e e e e 5
41 MONtagE . . . oo

1 Sicherheit

1.1 Allgemeine Sicherheitshinweise

Stromschlaggefahr!

Lebensgefahr durch unsachgemafe Arbeiten!

Alle mit der Installation verbundenen Elektroarbeiten dirfen nur
von einer elektrotechnisch ausgebildeten Fachkraft durchgefiihrt
werden!

Vorsicht!

Bei der Installation des Zubehors besteht die Gefahr erheblicher
Sachschaden. Deshalb darf das Zubehor nur durch
Fachunternehmen montiert und durch Sachkundige der
Erstellerfirmen erstmalig in Betrieb genommen werden!
Verwendetes Zubehdr muss den Technischen Regeln
entsprechen und vom Hersteller in Verbindung mit diesem
Zubehdr zugelassen sein.

Vorsicht!
Es durfen nur Original-Ersatzteile verwendet werden.

A Gefahr!

Lebensgefahr durch Umbauten am Zubehor!
Eigenméchtige Umbauten und Veranderungen am Zubehdr sind
nicht gestattet, da sie Menschen geféahrden und zu Schaden an
dem Zubehor fihren kénnen. Bei Nichtbeachtung erlischt die
Zulassung des Zubehors!

ﬁ Stromschlaggefahr!
Stromschlaggefahr!
Vor der Durchfiihrung der Montagearbeiten ist die Anlage

spannungsfrei zu schalten und gegen Wiedereinschalten zu
sichern!

Gefahr!

Verbrennungsgefahr!
Kessel vor der Montage des Zubehdrs abkihlen lassen!

1.2 BestimmungsgeméRe Verwendung
Das Mischeranschlussrohr MAR C dient zum Anschluss eines 2.

Heizkreises (Mischerheizkreis) an Kessel der Serie WGB mit einer
Kesselleistung von 14-38 kW.

7811237 - 02 - 30032023 3



de 2 Uber dieses Handbuch

. | Wichtig:

1 Voraussetzung fir die Montage des Mischeranschlussrohr MAR C
ist die vorherige Montage des Trinkwasserladesets LS-U1 F oder
LS-BS F.

Verweis:
(AN Das /nstallationshandbuch des Gas-Brennwertkessels WGB

14.1-38.1 ist zu beachten.

2 Uber dieses Handbuch

21 Allgemeines

Diese Anleitung richtet sich an die Heizungsfachkraft, welche das Zubehdr
montiert.

2.2 Benutzte Symbole

221 In der Anleitung verwendete Symbole

In dieser Anleitung gibt es verschiedene Gefahrenstufen, um die
Aufmerksamkeit auf spezielle Anweisungen zu lenken. Damit méchten wir
die Sicherheit der Benutzer erhéhen, Probleme vermeiden und den
ordnungsgemafen Betrieb des Geréates sicherstellen.

Gefahr!
Gefahrliche Situationen, die zu schweren Verletzungen fihren
kénnen.

Stromschlaggefahr!
Gefahr eines elektrischen Schlages.

Warnung!
Gefahrliche Situationen, die zu leichten Verletzungen fiihren
kénnen.

Vorsicht!
Gefahr von Sachschaden.

. | Wichtig:
1 | Bitte beachten Sie diese wichtigen Informationen.
T Verweis:
J Bezugnahme auf andere Anleitungen oder Seiten in dieser
Dokumentation.

3 Produktbeschreibung

3.1 Lieferumfang

¢ Anschlussrohr 2. Heizkreis

« Anschlussrohr mit Uberwurfmutter 3/4"
¢ 2 Schrauben M5 x 12

2 Dichtungen 3/4"

1 Dichtungsring, EPDM-Schaum

4 7811237 - 02 - 30032023



4 |nstallation

4.1 Montage

4 |Installaton de

Stromschlaggefahr!

Vor der Durchfiihrung der Montagearbeiten ist die Anlage
spannungsfrei zu schalten und gegen Wiedereinschalten zu
sichern!

Gefahr!
Verbrennungsgefahr!
Kessel vor der Montage des Zubehdrs abkihlen lassen!

Abb.1 Montage des MAR C (dargestellt ohne Regelungsklappe)

7811237 - 02 - 30032023

ST

abwiN

D

10.

11.
12.

Z ”’f 4
A |/
—

—

—

RA-0002388

. Kessel durch SchlieRen der Absperrventile vom Heizungsnetz

trennen.

. Kesselwasser ablassen.

. Verkleidungs-Vorderwand entfernen.

. Regelungsbox nach vorn herausklappen.

. Kappe mit Dichtung am Rucklschlagventil oberhalb der

Speicherladepumpe entfernen.

. Schrauben an der Unterseite des Bodenblechs I6sen und Blinddeckel

entfernen.

. Anschlussstutzen des Mischeranschlussrohrs MAR C mit EPDM-

Dichtungsring gemaf Abb. in das Loch im Bodenblech stecken und
mit beiliegenden Schrauben M5 x 12 befestigen.

. Mischeranschlussrohr MAR C mit Dichtung 3/4" am Riickschlagventil

montieren.

. Anschlussstutzen mit den beiliegenden Schrauben M5 x 12 im

Bodenblech befestigen.

Anschlussrohr an der Unterseite mit Uberwurfmutter und Dichtung
3/4" am Anschlussstutzen des Mischeranschlussrohrs montieren.
Samtliche Verschraubungen nachziehen.

Kessel wieder befllen.



de

4 Installation

Vorsicht!

Nach dem Beflillen des Kessels sind samtliche
Verbindungsstellen auf Dichtigkeit zu prifen!

13. Kessel entliiften; dazu Schwerkraftoremse 6ffnen (blockiert).

Schwerkraftbremse

blockiert (Ventil gedffnet)

Betriebsstellung

Z@A

zE)A

14. Schwerkraftbremse in Betriebsstellung bringen.

15. Absperrventile 6ffnen

16. Regelungsbox wieder einklappen.
17. Verkleidungs-Vorderwand wieder montieren.

7811237 - 02 - 30032023



Table des matieres

1 Consignesdesécurité . .......................
1.1 Consignes générales de sécurité . ... ......
1.2 Recommandations.....................

2 Aproposdecettenotice......................
21 Généralités . .. ... ...
2.2 Symbolesutilisés ......................

221 Symboles utilisés dans la notice

3 Descriptionduproduit........................
3.1 Livraisonstandard . .....................

4 nstallation................. ... .. .. .. ... ...
41 Montage . ........ ...

1 Consignes de sécurité

1.1 Consignes générales de sécurité

1.2 Recommandations

7811237 - 02 - 30032023

1 Table des matieres = fr

Danger d'électrocution

Danger de mort da a un travail incorrect!

Tous les travaux électriques en lien avec l'installation doivent
uniqguement étre effectués par un électricien qualifie.

Attention

Il existe un risque sérieux de dommages matériels lors de
l'installation des accessoires. Les accessoires doivent donc étre
installés exclusivement par des entreprises formeées a cet effet, et
mis en service par une personne compeétente nommeée par
l'installateur du systéme. Les accessoires utilisés doivent
correspondre aux réglementations techniques et la combinaison
avec ces accessoires doit étre approuvée par le fabricant.

Attention
Utiliser uniquement des pieces de rechange d’origine.

Danger

Risque mortel en cas de modification des accessoires !

Les conversions et modifications non autorisées sur les
accessoires sont interdites, car elles peuvent mettre en danger la
vie de personnes et endommager les accessoires. Tout
manquement a ces instructions annule I'nomologation des
accessoires.

Danger d'électrocution

Risque d’électrocution !

Avant de débuter le travail d'installation, isoler la chaudiére de
I'alimentation électrique et la protéger contre un rebranchement
accidentel.

Danger
Risque de brdlures !
Laisser la chaudiéere refroidir avant d'installer les accessoires.

Le tube de liaison pour circuit mélangeur MAR WGB-K B sert a raccorder

un second circuit de chauffage (circuit de chauffage mélangé) aux
chaudieres de la série WGB d'une puissance de 14 a 38 kW.



fr 2 A propos de cette notice

2 A propos de cette notice

21 Généralités

2.2 Symboles utilisés

221 Symboles utilisés dans la notice

3 Description du produit

3.1 Livraison standard

. | Important
1 | Lekitde charge pour eau potable LS-U1 ou LS-BS F doit étre
installé avant le tube de liaison pour circuit mélangeur MAR C.
T Voir
[ Les instructions de la nofice d'installation de la chaudiére gaz a

condensation WGB 14.1-38.1 doivent étre respectées.

Cette notice s’adresse au professionnel qui monte I'accessoire.

Dans cette notice, différents niveaux de danger sont utilisés pour attirer
I'attention sur des indications particulieéres. Nous souhaitons ainsi assurer
la sécurité de I'utilisateur, éviter tout probléme et garantir le bon
fonctionnement de l'appareil.

Danger
Risque de situations dangereuses pouvant entrainer des
blessures corporelles graves.

Danger d'électrocution
Risque d'électrocution.

Avertissement
Risque de situations dangereuses pouvant entrainer des
blessures corporelles légéres.

Attention
Risque de dégats matériels.

. | Important
1 Attention, informations importantes.
T Voir
LU} Reférence a d'autres notices ou a d'autres pages de cette notice.

¢ Tube de raccordement 2e circuit de chauffage
¢ Tube de raccordement avec écrou-raccord 3/4"
e 2 vis M5x12

¢ 2 X joints 3/4"

¢ 1 x bague d'étanchéité, mousse EPDM

7811237 - 02 - 30032023



4 |nstallation

4.1 Montage

4 Installation = fr

Danger d'électrocution

Avant de débuter le travail d'installation, isoler la chaudiére de
I'alimentation électrique et la protéger contre un rebranchement
accidentel.

Danger
Risque de brdlures !
Laisser la chaudiéere refroidir avant d'installer les accessoires.

Fig.2 Installation du MAR C (représenté sans le capot du régulateur)

7811237 - 02 - 30032023

ST

Z ”’f 4
A |/
—

—

—

RA-0002388

1. Découpler la chaudiére du réseau de chauffage en fermant les
robinets d'arrét.

2. Vidange de I'eau de la chaudiére.

3. Retirer le boitier du panneau avant.

4. Replier le boitier de commande vers I'avant.

5. Retirer le bouchon avec joint du clapet antiretour au-dessus de la
pompe de charge du ballon tampon.

6. Desserrer les vis sous le panneau de sol et retirer le cache.

7. Introduire le connecteur du tube de liaison du mélangeur MAR C avec

la bague d'étanchéité dans l'orifice du panneau de sol selon
l'illustration et visser Iégerement avec les vis M5 x 12 fournies.
8. Monter le tube de liaison du mélangeur MAR C avec le joint 3/4" sur le
clapet antiretour.
9. Fixer le raccord au panneau de sol avec les vis M5 x 12 fournies.
10. Monter le tube de liaison en dessous sur son connecteur avec I'écrou-
raccord et le joint 3/4".
11. Resserrer tous les raccords filetés.
12. Remplir la chaudiére.

Attention
Apres avoir rempli la chaudiére, contrdler I'étanchéité de tous les
points de raccordement.

13. Purger la chaudiére ; pour cela, ouvrir le verrou a gravité (bloqué).



fr

10

4

Installation

Verrouillage par
gravité

bloqué (vanne ouverte)

Position de fonc-
tionnement

Z@A

Z@A

14. Déplacer le verrou a gravité en position de fonctionnement.
15. Ouvrir les robinets sectionneurs.

16. Rétracter de nouveau le boitier de commande.

17. Réinstaller le boitier du panneau avant.

7811237 - 02 - 30032023



1 Indholdsfortegnelse ~ da

Indholdsfortegnelse
1 SIKKerhed . . . .. e e e e e 11
1.1 Generelle sikkerhedsinstruktioner . . . ... ... 11
1.2 AnDbefalinger . . . . 11
2 OMdenne ManUal . . .. ... ...ttt et e 12
2.0 GENErelt . . 12
2.2 Anvendte symboler . . .. 12
221 Anvendte symbolerimanualen . . ... ... 12
3 Beskrivelse af produKiet . . . ... .. e e e et e e 12
3.1 StandardleveranCe . . .. ... 12
4 Installation . . . .. ... e e e e 13
41 MONEEIING . . oo 13

1 Sikkerhed

11 Generelle sikkerhedsinstruktioner

Fare for elektrisk sted

Livsfare pa grund af forkert udfert arbejde!

Alt elektrisk arbejde i forbindelse med installationen ma kun
udfgres af en uddannet elektriker.

Pas pa

Der er risiko for betydelig materiel skade under montering af
tilbeher. Tilbehgr skal derfor monteres af faguddannede
leverandgrer og seettes i drift af en kvalificeret person udpeget af
systemmontgren. Det anvendte tilbeher skal veere i
overensstemmelse med de tekniske regler og veere godkendt af
producenten til brug sammen med dette tilbehar.

Pas pa
Der ma kun anvendes originale reservedele.

A Fare

Risiko for dad pga. aendringer pa tilbeharet!
Uautoriserede konverteringer og modifikationer pa tilbehgret er
ikke tilladt, da det kan bringe personer i fare og medfgre skader
pa tilbehgret. Hvis disse instruktioner ikke overholdes, ophzeves
godkendelsen af tilbehgret.

A Fare for elektrisk stad

Risiko for elektrisk stad.!
For start pa installationsarbejdet skal kedlen isoleres fra
stremforsyningen, og det skal sikres, at den ikke kan bliver
tilsluttet igen ved et uheld.

c Fare
Risiko for forbraendinger!

Lad kedlen kgle ned far tilbehgret installeres.

1.2 Anbefalinger

Tilslutningsraret til blandekredsen MAR C bruges til at tilslutte en
sekundaer varmekreds (blandevarmekreds) til kedler i WGB-serien med et
kedeloutput pa 14-38 kW.

7811237 - 02 - 30032023 11



da 2 Om denne manual

2 Om denne manual

2.1 Generelt

2.2 Anvendte symboler

221 Anvendte symboler i manualen

3 Beskrivelse af produktet

3.1 Standardleverance

12

. | Vigtigt
1 Forudseetning for installation af tilslutningsblandergret MAR C er
den forudgaende installation af ladeszet til drikkevand LS-U1 eller
LS-BS F.
o S8
J Installationsvejledningen pa den gaskondenserende kedel WGB

14.1-38.1 skal overholdes.

Denne vejledning er beregnet for den monter, der monterer tilbehgret.

Denne manual bruger opererer med forskellige fareniveauer for at henlede
opmaerksomheden pa seerlige instruktioner. De ger vi af hensyn til
sikkerheden, for at forebygge problemer og sikre, at apparatet anvendes
korrekt.

Fare
Risiko for farlige situationer, som kan resultere i alvorlig
personskade.

Fare for elektrisk stad
Risiko for elektrisk stad.

Advarsel
Risiko for farlige situationer, som kan resultere i lettere
personskade.

Pas pa
Risiko for materielle skader.

. | Vigtigt
1 | Bemaerk: Vigtig information.
- Se
J Henvisninger til andre manualer eller sider i denne manual.

e Tilslutningsrer til sekundeer varmekreds
e Tilslutningsrar med koblingsmeatrik 3/4"
e 2 x M5x12 skruer

e 2 x 3/4” pakninger

* 1 x pakningsring, EPDM-skum

7811237 - 02 - 30032023



4 |nstallation

41 Montering

4 |Installaton da

Fare for elektrisk sted

For start pa installationsarbejdet skal kedlen isoleres fra
stremforsyningen, og det skal sikres, at den ikke kan bliver
tilsluttet igen ved et uheld.

Fare
Risiko for forbraendinger!
Lad kedlen kale ned for tilbeharet installeres.

Fig.3 Installation af MAR C (vist uden daeksel pa styreenhed)

7811237 - 02 - 30032023

ST

abrowN =

~N O

11.
12.

13.

Z /4
i

A |/

—

—

—

RA-0002388

. Afbryd kedlen fra varmenettet ved at lukke spaerreventilerne.
. Udled kedelvand.

. Fjern kabinettet til frontpanelet.

. Fold kontrolboksen fremad.

. Fjern heetten med pakningen pa kontraventilen over

bufferindlgbspumpen.

. L@sn skruerne pa undersiden af gulvpanelet, og fiern blinddzekslet.
. Indsaet stikket pa tilslutningsblandergret MAR C med pakningsringen i

hullet i gulvpanelet, i henhold til figuren, og fastspaend med de
medfglgende skruer M5 x 12.

. Montér tilslutningsblanderagret MAR C med 3/4" pakningen pa

kontraventilen.

. Fastger stikket til gulvpanelet med de medfelgende M5 x 12 skruer.
. Montér tilslutningsraret pa undersiden med koblingsmetrikken og 3/4"

pakningen pa stikket pa tilslutningsblandergret.
Spaend alle gevindsamlinger igen.
Fyld vand pa kedlen.

Pas pa
Nar kedlen er fyldt, skal du efterse alle forbindelsespunkter for
uteetheder.

Udluft kedlen ved at abne gravitetslasen (blokeret).

13



da

14

4 Installation

Kontraventil

blokeret (ventil abnet)

Driftsposition

Z@A

Z@A

14. Flyt gravitetslasen til driftsposition.
15. Abn afbryderventilerne.

16. Fjern kontrolboksen igen.

17. Genmontér frontpanelet pa huset.

7811237 - 02 - 30032023



1 Spistresci  pl

Spis tresci

1

1

1.1

BezZPIECZENSIWO . . . .. oo e e e e 15
1.1 Ogodlne wskazowki dotyczace bezpieczenstwa . . . ... ... . 15
1.2 Zastosowanie zgodnie Z PrzeznacCzeni®m . . . . .. .ottt i e e 16
O NiNIgJSZE) INSITUKC]i . . . . .. oot e e e e et e e e 16
21 Informacie 0gO0INE . . . . . oo 16
2.2 Stosowane Symbole . . . .. ... 16

221 Symbole stosowane W instrukcji . . . . . ... 16
(0 oL T 4= o .Y o - T 16
3.1 ZaKreS dOSIaWY . . ..ot 16
11 ) = 4 17
4 MONtAZ . . o 17

Bezpieczenstwo

Ogodine wskazdwki dotyczgce bezpieczenstwa

Ryzyko porazenia prgdem

Zagrozenie zycia wskutek nieprawidtowego wykonania prac!
Wszystkie prace zwigzane z podfgczeniem elektrycznym kotta
mogg wykonywac wytacznie wykwalifikowani elektrycy.

Przestroga

Podczas montazu elementow wyposazenia dodatkowego moze
doj$¢ do powaznego uszkodzenia urzadzenia. Z tego wzgledu
elementy wyposazenia dodatkowego mogg by¢ montowane
wytacznie przez odpowiednio przeszkolony personel i
uruchamiane przez kompetentne osoby wskazane przez
wykonawce instalacji. Zastosowane elementy wyposazenia
dodatkowego muszg spetnia¢ wymagania przepiséw technicznych
i muszg byc¢ zatwierdzone przez producenta dla danej konfiguraciji
sprzetowe;.

Przestroga
Stosowac wytgcznie oryginalne czesci zamienne.

A Niebezpieczenstwo

Zagrozenie dla zycia z powodu zmian wprowadzonych w
wyposazeniu dodatkowym!
Samodzielne przezbrajanie i wprowadzanie zmian w wyposazeniu
dodatkowym jest niedozwolone, poniewaz stanowi zagrozenie dla
zycia i moze prowadzi¢ do uszkodzenia wyposazenia
dodatkowego. Niezastosowanie sie do tych zaleceh powoduje
utrate przez wyposazenie dodatkowe dopuszczenia do
eksploataciji.

A Ryzyko porazenia pradem

Niebezpieczenstwo porazenia pradem!
Przed rozpoczeciem montazu odtgczy¢ od kotta zasilanie
elektryczne i zabezpieczy¢ kociot przed przypadkowym
wigczeniem.

A Niebezpieczernstwo

Niebezpieczenstwo poparzenia!
Przed rozpoczeciem montazu elementéw wyposazenia
dodatkowego nalezy zaczekac, az kociot ostygnie.

7811237 - 02 - 30032023 15



pl 2 O niniejszej instrukcji

1.2 Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem

Zestaw MAR C jest przeznaczony do podtgczania drugiego obiegu
grzewczego (obieg c.0. z zaworem mieszajgcym) do kottéw serii WGB o
mocy od 14 kW do 38 kW.

Wazne
Przed zamontowaniem zestawu MAR C musi by¢ zamontowany
zestaw pompy c.w.u., LS-U1 lub LS-BS F

[

Patrz

Stosowac sie do zalecen zawartych w podreczniku montazu
gazowych kottéw kondensacyjnych typu od WGB 14.1 do WGB
38.1.

2 O niniejszej instrukcji

2.1 Informacje ogoélne

Niniejszy podrecznik montazu jest przeznaczony dla instalatora
montujgcego wyposazenie dodatkowe.

2.2 Stosowane symbole

221 Symbole stosowane w instrukcji

W niniejszej instrukcji informuje sie o roznych poziomach zagrozenia, aby
zwréci¢ uwage uzytkownika na specjalne informacje. Stosujemy te
metode, aby zapobiega¢ problemom i zagwarantowac prawidtowg prace
urzadzenia.

Niebezpieczenstwo
Ryzyko powstania niebezpiecznych sytuacji mogacych prowadzi¢
do powaznych obrazen ciata.

Ryzyko porazenia pradem
Ryzyko porazenia prgdem elektrycznym.

Ostrzezenie
Ryzyko powstania niebezpiecznych sytuacji mogacych prowadzi¢
do zranienia.

Przestroga
Ryzyko uszkodzenia urzadzenia.

Wazne
Prosimy o uwage: wazna informacja.

=0

Patrz

[A) Odsytacz do innych instrukcji lub stron niniejszej instrukcji.

3 Opis urzadzenia

3.1 Zakres dostawy

* rurka przeznaczona do podtaczenia drugiego obiegu c.o.
e rurka z nakretkg kotpakowg 3/4"

e 2 x $ruba M5x12

e 2 x uszczelka 3/4”

1 x pierscien uszczelniajgcy, pianka EPDM

16 7811237 - 02 - 30032023



4 Montaz

4.1 Montaz

4 Montaz = pl

Ryzyko porazenia prgdem

Przed rozpoczeciem montazu odigczy¢ od kotta zasilanie
elekiryczne i zabezpieczy¢ kociot przed przypadkowym
wigczeniem.

Niebezpieczenstwo

Niebezpieczenstwo poparzenia!

Przed rozpoczeciem montazu elementéw wyposazenia
dodatkowego nalezy zaczekac, az kociot ostygnie.

Rys.4 Montowanie zestawu do podtaczenia obiegu c.o. z zaworem mieszajacym. MAR C (na rysunku bez przedniej

obudowy kotta)

abwnN

~N O

10.

1.

7811237 - 02 - 30032023

RA-0002388

. Odtgczy¢ kociot od instalacji grzewczej, zamykajac zawory

odcinajace.

. Spusci¢ wode z kotta.

. Zdja¢ przednig obudowe kotta.

. Wychyli¢ regulator kotta do przodu na zewnatrz.

. Odkreci¢ korek z uszczelkg z zaworu zwrotnego znajdujgcego sie nad

pompg zasobnika buforowego.

. Wykrecic¢ $ruby w dolnej czesci obudowy kotta i wyja¢ zaslepke.
. Krociec przytgczeniowy zestawu do podtgczenia obiegu c.o. (MAR C),

wraz z pierécieniem uszczelniajgcym, umiescic, jak pokazano na
rysunku, w otworze w dolnej czesci obudowy kotta i przykreci¢
Srubami M5 x 12 dostarczonymi w zestawie.

. Rurke zestawu MAR C przeznaczong do podtaczenia w kotle

zamontowac wraz z uszczelkg 3/4" na zaworze zwrotnym.

. Kréciec przytaczeniowy przykreci¢ do dolnej czesci obudowy kotta

Srubami M5 x 12 dostarczonymi w zestawie.

Rurke przeznaczong do podtgczenia obiegu c.o. przykreci¢ nakretkg
kotpakowa z uszczelkg 3/4" w dolnej czesci kotta do krocca
przytaczeniowego rurki zestawu MAR przeznaczonej do podtgczenia
w kotle.

Dokreci¢ wszystkie potgczenia gwintowane.

17



18

pl

4 Montaz

12. Napehi¢ kociot woda.

Przestroga
Po napetnieniu kotta sprawdzi¢ szczelno$¢ wszystkich potgczen.

13. Odpowietrzy¢ kociot. W tym celu otworzy¢ zawoér zwrotny klapowy
(zablokowany).

Zawor zwrotny kla- | zablokowany (zawér ot- | Potozenie robocze
powy warty)

z(9A zZE)A

14. Przestawi¢ zawor zwrotny klapowy w potozenie robocze.

15. Otworzy¢ zawory odcinajgce.

16. Regulator kotta umiesci¢ z powrotem w pierwotnym potozeniu.
17. Zamontowac¢ ponownie przednig obudowe kotta.

7811237 - 02 - 30032023



Obsah

1

1.1

1.2

BezpeCnost .. ... ... ... ... i
1.1 VSeobecné bezpecnostni pokyny . ........
1.2 Doporu€eni............ ...

Otomtonavodu.................ccoviiinnn.
21 V8eobecné.............. ... . ...
2.2 Pouzitésymboly............. ... . ...
Symboly pouzité v navodu . . . . ...

221

Popisproduktu . .................. .. ... ...,
3.1 Standardnidodavka...................

Instalace . . .......... ... ... .. .. .. ... ... ..
41 MontdZz.......... ... . . . ...

Bezpecnost

VSeobecné bezpe€nostni pokyny

Doporuéeni

7811237 - 02 - 30032023

1 Obsah cs

Nebezpedi Urazu elektrickym proudem

Hrozi nebezpeéi smrtelného zranéni v disledku nespravné
odvedené prace!

VSechna elektricka zapojeni v ramci montazni instalace zarizeni
smi provést pouze kvalifikovany elektrikar.

Upozornéni

PFi instalaci pfislusenstvi vznika nebezpeci zavaznych vécnych
Skod. PrislusSenstvi proto musi instalovat pouze vyskoleni
dodavatelé a musi je uvadét do provozu kompetentni osoba
urcena osobou, ktera provadéla instalaci systému. Pouzivané
prislusenstvi musi odpovidat technickym predpisim a byt
schvaleno vyrobcem v kombinaci s timto prislusenstvim.

Upozornéni
Pfi eventualni opravé sméji byt pouzity pouze originalni nahradni
dily.

Nebezpedi

Nebezpegi smrti v disledku zmén na pfisluSenstvil
Neopravnéné zmeény a Upravy prisluSenstvi nejsou povoleny,
protoze ohrozuji osoby a poskozuji pfislusenstvi. Nedodrzenim
téchto pokynu zanika schvaleni prislusenstvi.

Nebezpedi Urazu elektrickym proudem

Nebezpegdi urazu elektrickym proudem!

Pred zahajenim instalace odpojte kotel od napajeni a zajistéte jej
proti neumysinému zapojeni.

Nebezpedi
Riziko popalenin!
Pred instalaci prislusenstvi nechejte kotel ochladit.

PFipojna trubka MAR C sméSovaciho okruhu slouzi k pfipojeni druhého
topného okruhu (topny okruh smésovace) ke kotlim fady WGB o vykonu
kotle 14-38 kW.

19



cs 2 O tomto navodu

2 O tomto navodu

2.1 VSeobecné

2.2 Pouzité symboly

2.21 Symboly pouzité v navodu

3 Popis produktu

3.1 Standardni dodavka

20

. | DllezZité
1 Predpokladem pro instalaci pfipojné trubky MAR C sméSovace je
pfedchozi instalace sady pro plnéni pitné vody LS-U1 nebo LS-BS
F.
T Viz
LU} ye nutne Fidit se navodem k instalaci plynového kondenzacéniho

kotle WGB 14.1-38.1.

Tento navod je uren pro instalatéra, ktery instaluje pfisluSenstvi.

V tomto navodu jsou pouzity rizné urovné varovani, aby upozornily na
zvlastni pokyny. Cilem je zvysit bezpeénost uzivatell, zamezit pfipadnym
problémdm a zajistit spravny provoz zafrizeni.

Nebezpedi
Nebezpecdi, které muze vést k tézkym poranénim osob.

Nebezpedi Urazu elektrickym proudem
Nebezpecdi urazu elektrickym proudem.

Varovani
Nebezpecdi, které mize vést k lehkym poranénim osob.

Upozornéni
Nebezpeci vécnych Skod.

. | Dulezité
1 | Pozor - dulezité informace.
- Viz
LU odkaz na jiné navody nebo stranky v tomto navodu.

 PFipojna trubka 2. topného okruhu

e Spojovaci dil s matici spojky 3/4"

e 2x Sroub M5 x 12

o 2x t&snéni 3/4”

e 1x tésnici krouzek, material EPDM — pénovy

7811237 - 02 - 30032023



4 Instalace

4.1 Montaz

4 Instalace @ cs

Nebezpedi Urazu elektrickym proudem
Pred zahajenim instalace odpojte kotel od napajeni a zajistéte jej
proti neumyslnému zapojeni.

Nebezpedi
Riziko popalenin!
Pred instalaci prislusenstvi nechejte kotel ochladit.

Obr.5 Instalace MAR C (vyobrazeno bez krytu ovladace

7811237 - 02 - 30032023

5)8}' ‘} (f
L [

N~

A Pag
%o

i

) o | YA
|| —e ’\~~ “
= )’

=

RA-0002388

. Odpojte kotel od topného systému zavienim uzaviracich ventilu.
. Z kotle vypust'te vodu.
. Sejméte predni kryt panelu.
. Sklopte ovladaci panel dopfedu.
. Odstranite uzavér s tésnénim nachazejici se na zpétném ventilu nad
zasobnikem plniciho ¢erpadla.
. Povolte Srouby na spodni strané podlahového panelu a sejméte
zaslepovaci kryt.
7. Zasunite konektor pfipojné trubky MAR C sméSovace opatfené
tésnicim krouzkem do otvoru v podlahovém panelu podle znazornéni
a pripevnéte dodanymi Srouby M5 x 12.
8. Namontujte pfipojnou trubku MAR C sméSovace véetné 3/4" tésnéni
na zpétny ventil.
9. Pripojte konektor k podlahovému panelu pomoci dodanych Sroubt M5
x 12,
10. Namontujte pfipojnou trubku na spodni stranu spolu s matici spojky
a 3/4" tésnénim na konektor pfipojné trubky smésovace.
11. Znovu dotahnéte vSechny zavitové spoje.
12. Naplnte kotel.

1
2
3
4
5

2]

Upozornéni
Po naplnéni kotle je tfeba zkontrolovat tésnost vSech spojovacich
mist.

21



cs

22

4 Instalace

13.

14.
15.
16.
17.

Odvzdu$néte kotel; za tim ucelem oteviete spadovy zamek

(blokovany).

Spadovy zamek

blokovany (ventil otevie-
ny)

Provozni pozice

Z@A

Z@A

Presunte spadovy zamek do provozni polohy.
Otevrete kohouty hydraulického oddélovace.
Zasunite ovladaci skFinku znovu zpét.
Namontujte zpét predni panel skfiné.

7811237 - 02 - 30032023



1 Tartalom  hu

Tartalom
L =174 (o 3 T o 23
1.1 Altaldnos biztonsagi Utasitasok . . . ... ... ... 23
1.2 AJANIASOK . . o o 23
2 A KEzZIKONYV beMULAIASE . . . . . . .ot e e e 24
2.1 AREIANOS INFOMMACIOK . . . . o oo e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e 24
2.2 Jelmagyarazat . . . .. .. 24
221 A kézikdnyvben hasznalt szimbOlumok . . ... ... ... 24
3 AEMMEK IS . . . .. oo e e e 24
3.1 Standard szallitasi tartalom . . . ... .. 24
N =YY o 1 (= 25
41 OSSZESZEIElES . . . .. 25
1 Biztonsag

1.1

Altalanos biztonsagi utasitasok

Aramiités veszélye

Eletveszély nem megfeleld munka miatt!

A telepitéssel kapcsolatos 6sszes elektromos munkat csak
képzett villanyszereld végezheti.

Vigyazat

A tartozékok szerelésekor fennall az anyagi kar
bekovetkezésének veszélye. Ezért a tartozékokat csak
szakvallalat szerelheti fel, és csak a gyarto cégek szakértéi
helyezhetik azokat els6 izben tGizembe. Az alkalmazott
tartozékoknak meg kell felelnitik a miiszaki eléirasoknak, és
azokat a gyarténak jova kell hagynia, figyelembe véve az adott
tartozékok kombinaciojat.

Vigyazat
Csak eredeti potalkatrészeket szabad felhasznalni.

A Veszély

A tartozékok madositasa életveszélyes!
A tartozékokat engedély nélkil nem szabad atalakitani, sem
maodositani, mivel ez veszélyt jelenthet a személyekre és a
tartozékokra is. E szabalyok be nem tartasa a tartozék
jovahagyasanak érvénytelenitését eredményezi.

c Aramiités veszélye
Aramiités veszélye!
Az izembehelyezési miivelet megkezdése elétt le kell valasztani

a kazant a halézatrdl és biztositani kell a véletlen visszakapcsolas
ellen.

Veszély
Egési sériilés veszélye!
A tartozékok telepitése el6tt hagyja leh(ini a kazant.

1.2 Ajanlasok

781

A MAR C keverd kor 6sszekotécsévével egy masodik fitékort (keverd
ftékort) lehet csatlakoztatni a WGB sorozatu, 14-38 kW teljesitményi
kazanokhoz.

1237 - 02 - 30032023 23



hu 2 Akézikényv bemutatasa

. | Fontos
1 | Eisfeltétel a MAR C keverd kér 8sszekétd csévének
telepitéséhez, hogy elbtte telepitik az LS-U1 vagy LS-BS F
ivoviztoltd készletet.
Lasd
(AN A WGB 14.1-38.1 gaztluzelési kondenzacios kazan telepitési

kézikényvenek utasitasait figyelembe kell venni.

2 A kézikdnyv bemutatasa

2.1 Altalanos informaciok

Ez a kézikdnyv a tartozékot beszerel6 szerel6 szamara készlilt.
2.2 Jelmagyarazat

2.21 A kézikbnyvben hasznalt szimbélumok

Jelen kézikonyv tobbféle veszélyességi szinttel hivja fel a figyelmet a
specidlis utasitasokra. Ezzel javitjuk a felhasznaloi biztonsagot,
megakadalyozzuk a problémakat és garantaljuk a berendezés megfelelé
mikodését.

Veszély
Sulyos személyi sériilést eredményez6 veszélyes helyzetek
kockazata.

Aramiités veszélye
Aramités veszélye.

Figyelmeztetés
Kisebb személyi sérilést eredményez6 veszélyes helyzetek
kockazata.

Vigyazat
Anyagi karok kockazata.

. | Fontos
1 Figyelem: fontos informacio.
- Lasd
L) Hivatkozas mas kézikdnyvekre vagy jelen kézikdnyv oldalaira.

3 Atermék leirasa

3.1 Standard szallitasi tartalom

* Csatlakozécs6, 2. ftdkor

« Osszekotdcsd, 3/4" csatlakozdanyaval
e 2 db M5x12 csavar

e 2.db 3/4” témités

¢ 1 db tomitégyrl, EPDM hab

24 7811237 - 02 - 30032023



4 Telepités

4.1 Osszeszerelés

abra6 A MAR C telepitése (az abran a vezérl

7811237 - 02 - 30032023

abhowN =

D

10.

11.
12.

4 Telepités

Aramiités veszélye

hu

Az izembehelyezési mivelet megkezdése elétt le kell valasztani
a kazant a haldézatrdl és biztositani kell a véletlen visszakapcsolas

ellen.

Veszély
Egési sériilés veszélye!
A tartozékok telepitése el6tt hagyja leh(ini a kazant.

b6egység fedele nélkil lathato

v

E—= ‘ N

= ——

. A zaroszelepek zarasaval valassza le a kazant a f(itési halézatrol.
. A fltéviz leeresztése

. Vegye le az el6lapi burkolatot.

. Hajtsa el6re a vezérlédobozt.

. Vegye le a tomitéses kupakot, amely a visszacsapo szelepen a

tarolotartalyt tolt6 szivattyu folétt talalhato.

. Lazitsa meg a padldlemez aljan Iévé csavarokat, és vegye le a

vakburkolatot.

. Helyezze a MAR C kever6 csatlakozdcsd csatlakozoéjat a

RA-0002388

témitégydrivel egyltt a padldlemezen 1évd lyukba az abra szerint, és

rogzitse a mellékelt M5 x 12 csavarokkal.

. Szerelje fel a MAR C kever6 csatlakozdcsovet a 3/4" méretl

témitéssel egyltt a visszacsapd szelepre.

. Kbsse a csatlakozot a padldlemezhez a mellékelt M5 x 12

csavarokkal.

Szerelje fel az also oldalra az 6sszekdt6é anyaval és 3/4" méretl
tomitéssel ellatott csatlakozdcsdvet a keverd csatlakozocsd
csatlakozojara.

Huzza meg Ujra az 6sszes menetes csatlakozast.

Toltse fel Ujra a kazant.

25



hu

26

4 Telepités

Vigyazat

A kazan feltoltése utan ellendrizni kell az 6sszes csatlakozasi

pontot, hogy nincs-e szivargas.

13. Szelléztesse ki a kazant; ehhez nyissa ki a gravitacios zarat

(blokkolva).

Gravitacios zar blokkolva (szelep nyitva)

MUkodési helyzet

Z@A

zE)A

14. Allitsa a gravitacios zarat miikddési helyzetbe.
15. Nyissa meg a levalaszt6 szelepeket.

16. Huzza vissza Ujbdl a vezérlédobozt.

17. Szerelje vissza a készllékhaz elblapjat.

7811237 - 02 - 30032023




12 BN

7811237 - 02 - 30032023

1 B% | zh

Hx
T B 27
T =R B . 27
12 B 27
R S o= 5 . 28
2 R B 28
2.2 BB S 28
2.2.1 R E R E B S 28
B PR R . 28
B3 BRI I . oot 28
A B 29
A R 29
1 Z2H

BiER
THEFYRREEED |
FASREAXNESELXMEZT YK BETRTRK.

ININ

ZRM A= ERAIRAREL, FLL , WA E 2 3518
AEERRE  HHASREFEENSBAR#TAR. RAK
AR ERARAE , 7 BRESX LM RN FIERIE,

ANty
A RegEREmE o

faks

B B R BT RS !

TRNMAPITREZNNERNLE , ENXLBRASEZEH
SHMFERT. MAEFULETR , B2SBMHAEBER.

BHER

BEER !

EFQEFARETEZE , BEUMRNBIR , FEERB LR
B,

fekg
FENGRER !
RRBEART , BERABR,

MAR CEKERIEZEATHE _MERR (BKEERER ) EEZE
WGB RFIBHF (R HE 14-38 kW ) L.

. | EE
1 | 3% MAR CBKEEE > B SNABLZE LS-U1 5 LS-BS F %A
IEKEMH,

£
L} xmis=s WGB 14.1-38.1 S BRIFH (ZEFH .

27



zh 2 XFTAXFH

2 KRTARFMH

2.1 —RER

22 fERHNFS
221 EEMRPERANFTS

3 FmiEid

31  HEXNRE

28

AFMEHRZEARZERMFER.

AFMY D T EMRBRER , UASIBIFHETHRE, I

APNZEEE, BLEHIARE , FRRIREH ERRE,

ek
ARELSEMATEZHNBRRRT.

BBk
R ER XU BS o

w5
TRELSHEMABRZHN BRI

V1NV
Zﬁkﬁﬂﬁﬁﬂﬁo

EE
HFER  EERFR.

=N

—
| sn st FmtaFmomLammE.

s BEOHBOMREREEE

« EZEE , MM 34" EEIES
o 2 M5x12 844

o 2N 3/A"BREBRE

o 1 NREE , EPDM K

7811237 - 02

- 30032023



"7 Z%¥ MARC ( REBTSHEFIES)

7811237 - 02 - 30032023

13.

14.
15.

BHEE
EFREMRETEZE , BUMRSBRIRE , FEERSBE LS
B,

feks
FENfRR !
REREMFE , BRADRS

RA-0002388

C RARPBIER , ERPAHERER LT

- BRI FREIK,

T EERER,

. [EEEE IR,
CFTFERKEEAR LS IEERNSEMNZERNRR,
CEFTERTANEL  HEUFER,

. RRTREE , ¥ MAR C BKERERLETEHE —BENERAL

o FRREN M5 x 12 BLEE,

. ¥ MAR CBKEZEEN 34" ZHB T —REZHEEIEER L,
CERRMEMN M5 x 12 BB ELEEERR L.

. FRAERERS A BHBSNTEEEETRETRKEREEREL .
. BT ERTERYUE RS,

. BEFARPIEK

NP

R EHKE , BAREFFEERERBEMR.
WEBS ; IFELH (BT ) KREPBS.

BHRBENN BE (B4 BENE
: (5n 26

BEHHMBEETNE,

B,

29




30

16. EH W EEHIRE,
17. EFREAMERER,

7811237 - 02 - 30032023



Originalbetriebsanleitung - © Copyright

Alle technischen Daten dieser technischen Anleitungen sowie
samtliche mitgelieferten Zeichnungen und technischen
Beschreibungen bleiben unser Eigentum und durfen ohne
unsere vorherige schriftliche Zustimmung nicht vervielfaltigt
werden. Anderungen vorbehalten.

Notice originale - © Copyright

Toutes les informations techniques contenues dans la

présente notice ainsi que les dessins et schémas électriques
sont notre propriété et ne peuvent étre reproduits sans notre
autorisation écrite préalable. Sous réserve de modifications.

Original brugsanvisning - © Copyright

Al teknisk og teknologisk information, som er indeholdt i disse
tekniske instruktioner, samt tegninger og medfglgende
tekniske beskrivelser, tilhgrer os og ma ikke mangfoldiggeres
uden forudgaende, skriftlig tilladelse. Ret til @endringer
forbeholdes.

Instrukcja oryginalna - © Prawa
autorskie

Wszystkie informacje techniczne i technologiczne
zamieszczone w niniejszej instrukciji, jak réwniez dostarczone
rysunki i opisy techniczne pozostajg nasza wtasnoscia i
zabrania sie ich reprodukowania bez naszej uprzedniej zgody
na piSmie. Zastrzegamy mozliwo$¢ wprowadzania zmian.

Pldvodni navod k pouzivani - ©
Autorské pravo

Veskeré technické Udaje v tomto dokumentu véetné vykres
a schémat zapojeni zlstavaji vyhradnim majetkem vyrobce
a nesmi byt reprodukovany bez prfedchoziho pisemného
souhlasu. Zmény vyhrazeny.

Eredeti hasznalati utasitas - © Szerzoi
jog

Minden, jelen dokumentacidban kdzzétett mlszaki és
technolégiai informacid, az abrakat, rajzokat is beleértve,
céglink tulajdonat képezi. Elézetes irasbeli jovahagyasunk
nélkiil sokszorositasa és terjesztése tilos. A valtoztatasok
jogat fenntartjuk.

FRIREEAP - © XA

XERRERFESHAEEAREE UREHNETELNE
RERIIBEAARM> , REFLAPEHBR , THEH. BR
BER ATREH IR T



August Brétje GmbH | 26180 Rastede | broetje.de

BDR THERMEA GROUP 7811237 - 02 - 30032023



	de
	Inhaltsverzeichnis
	1 Sicherheit
	1.1 Allgemeine Sicherheitshinweise
	1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung

	2 Über dieses Handbuch
	2.1 Allgemeines
	2.2 Benutzte Symbole
	2.2.1 In der Anleitung verwendete Symbole


	3 Produktbeschreibung
	3.1 Lieferumfang

	4 Installation
	4.1 Montage


	fr
	Table des matières
	1 Consignes de sécurité
	1.1 Consignes générales de sécurité
	1.2 Recommandations

	2 A propos de cette notice
	2.1 Généralités
	2.2 Symboles utilisés
	2.2.1 Symboles utilisés dans la notice


	3 Description du produit
	3.1 Livraison standard

	4 Installation
	4.1 Montage


	da
	Indholdsfortegnelse
	1 Sikkerhed
	1.1 Generelle sikkerhedsinstruktioner
	1.2 Anbefalinger

	2 Om denne manual
	2.1 Generelt
	2.2 Anvendte symboler
	2.2.1 Anvendte symboler i manualen


	3 Beskrivelse af produktet
	3.1 Standardleverance

	4 Installation
	4.1 Montering


	pl
	Spis treści
	1 Bezpieczeństwo
	1.1 Ogólne wskazówki dotyczące bezpieczeństwa
	1.2 Zastosowanie zgodnie z przeznaczeniem

	2 O niniejszej instrukcji
	2.1 Informacje ogólne
	2.2 Stosowane symbole
	2.2.1 Symbole stosowane w instrukcji


	3 Opis urządzenia
	3.1 Zakres dostawy

	4 Montaż
	4.1 Montaż


	cs
	Obsah
	1 Bezpečnost
	1.1 Všeobecné bezpečnostní pokyny
	1.2 Doporučení

	2 O tomto návodu
	2.1 Všeobecné
	2.2 Použité symboly
	2.2.1 Symboly použité v návodu


	3 Popis produktu
	3.1 Standardní dodávka

	4 Instalace
	4.1 Montáž


	hu
	Tartalom
	1 Biztonság
	1.1 Általános biztonsági utasítások
	1.2 Ajánlások

	2 A kézikönyv bemutatása
	2.1 Általános információk
	2.2 Jelmagyarázat
	2.2.1 A kézikönyvben használt szimbólumok


	3 A termék leírása
	3.1 Standard szállítási tartalom

	4 Telepítés
	4.1 Összeszerelés


	zh
	目录
	1 安全性
	1.1 一般安全说明
	1.2 建议

	2 关于本手册
	2.1 一般信息
	2.2 使用的符号
	2.2.1 本手册中使用的符号


	3 产品描述
	3.1 标准交付内容

	4 安装
	4.1 安装



